・記入する箇所（→着色部分）
願　書　□「提出日付」

江別市農業委員会会長 様 　　　　□「願出人（土地所有者）」
　　　　□「代理人」

願出人（土地所有者） 代理人 　　　　（代理なき場合は省略）
住所（所在）： 江別市高砂町６番地 住所（所在）： 札幌市中央区北3条西7丁目 　　　　□「土地の表示等」
フリガナ エベツ タロウ フリガナ イシカリ ハナコ 　　　　□「願出理由」
氏名（名称）： 江別　太郎 ㊞ 氏名（名称）： 石狩　花子 ㊞ 証明書　□「土地の表示等」
電 話 番 号 ： ０１１-３８１-００００ 電 話 番 号 ： ０１１-２３１-００００ 　　　　□「願出理由」

下記の土地の現況について証明願います。 注）「土地の表示等」の欄内は訂正がで
　きませんので、訂正が必要な場合は書

　１　証明を受けようとする土地の表示等 　き直し願います。

　２　願出理由　□地目変更　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

注）　※印のところは記入しないでください。また、太枠内の記載事項は訂正できませんので、訂正が必要な場合は書き直し願います。

　【添付書類】： ①位置図（１／５００００または住宅地図等）②見取図（地籍集成図、地番図等で辺長が分かる図面）

　　　　　　　　 ③土地全部事項証明書原本（３ヶ月以内のもの）④委任状（土地所有者の署名押印が願書にない場合）

　　　　　　　　 ⑤住民票原本等住所履歴の分かる書類（登記上と現在の所有者住所が異なる場合）

（事務局処理欄）

　○市街化区域　　○市街化調整区

　○許可済　　○受理通知済　（昭

　○現地調査　　○課税客体　　○

　○願出どおり証明　　○願出どお

　　合

江別市農業委員会

会長　・・　・・

　１　証明する土地の表示等

　２　願出理由　□地目変更　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

上記のとおり相違ないことを証明します。

記　載　例 　下記のとおり着色部分に必要事項を記入後、押印願います。

現 況 証 明 願 書
令和９９年　９月　９日

所　在 地　番
公　簿

区分 所有者氏名 現　況 備 考
地　目 面　積

高　砂　町 １００番２ 畑 200
市街

江別太郎
※ ※

調整

高　砂　町 １００番３ 畑 100
市街

江別太郎
※ ※

調整

以下余白
市街 ※ ※

調整

市街 ※ ※

調整

会 長 参 事 主 幹 主 査 調　査　員事務局長 権利照合印 受付印

 調査結果は下記のとおりで、第 　回定例・臨時総会に提案・報告してよろしいか。

区域の区分

転用の許可 江 農 委 証 第 号

調査の方法 令和 年 月 日

証明の可否

利用状況等
現　況　証　明　書調　査　日 令和　　年　　月　　日 調査

決　裁　日 令和　　年　　月　　日 証明

証　明　日 令和　　年　　月　　日

所　在 地　番
公　簿

区分 所有者氏名 現　況 備 考
地　目 面　積

高　砂　町 １００番２ 畑 200
市街

江別太郎
※ ※

調整

（農業委員会用） 高　砂　町 １００番３ 畑 100
市街

江別太郎
※ ※

調整

以下余白
市街 ※ ※

※ ※

調整

調整

（証 　明 　用）
市街

(㎡)

(㎡)

記 載 例

共有名義の場合は、例:「江別太郎他１名」と

欄が余る場合は、余白の最上部に「以下余
白」と記入願います。

市街化区域内であれば「市街」、市街化調

「現況証明願書」と同じ内容を記入願います。

江
別

石
狩